
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    004/2023PP e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 005/2023PP004/2023PP seu objetoContratação de 

instituições financeiras para prestação de serviços bancários para recolhimento de tributos e 

demais receitas públicas municipais por meio de DAM - documento de arrecadação municipal, 

em padrão FEBRABAN, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados, 

preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital., Fornecedores e 

itens Homologado:... 

 3847 - COOPERATIVA DE CRÉDITO ORIGINAL - SICOOB ORIGINAL (81.292.278/0001-81) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 46549 - GUICHE SV  10.000  1,99  

19.900,00 

2 46550 - 

AUTOATENDIMENTO-ATM 

SV  3.000  1,99  5.970,00 

3 46551 - INTERNET BANKING SV  3.000  1,99  5.970,00 

4 46552 - LOTERICAS SV  3.000  1,99  5.970,00 

5 46553 - 

CORRESPONDENCIAS 

BANCARIAS 

SV  3.000  1,99  5.970,00 

6 46554 - BANCO POSTAL SV  3.000  1,99  5.970,00 

7 46555 - BAIXA DE REGISTRO SV  3.000  1,99  5.970,00 

8 46556 - MANUTENÇÃO DO 

TITULO VERNCIDO 

SV  3.000  1,23  3.690,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

Total (R$):  

59.410,00 

Ouro Verde, 27/01/2023 

 

 

 
 
 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 


